
СЛАВУТИЦЬКА 
МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
від 19.12.2003 p. № 299-29-IV

Про встановлення Правил благоустрою території, 
забезпечення її належного санітарного стану та дот
римання зовнішнього дизайну міста, Правил з дотри
мання тиші в громадських місцях та Правил утриман
ня і поводження з домашніми тваринами у місті Сла
вутичі Київської області

Відповідно до частини 2 статті 5 Кодексу України про адмініст
ративні правопорушення, пункту 44 статті 26 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”

м і с ь к а  р а д а  В И Р І Ш И Л А :
1. Встановити:
1.1. Правила благоустрою території, забезпечення її належно

го санітарного стану та дотримання зовнішнього дизайну міста 
Славутича Київської області, за порушення яких передбачено ад
міністративну відповідальність статтею 152 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення, згідно з додатком 1.

1.2. Правила з дотримання тиші в громадських місцях, за пору
шення яких передбачено адміністративну відповідальність стат
тею 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 
згідно з додатком 2.

1.3. Правила утримання і поводження з домашніми тваринами 
у м. Славутичі Київської області, за порушення яких передбачено 
адміністративну відповідальність статтею 154 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення, згідно з додатком 3.

2. Рішення Славутицької міської ради від 17.05.1991 за № 07- 
05-ХХІ “Про встановлення правил по забезпеченню чистоти і по
рядку в місті і розмірів штрафів за їх порушення” та від 21.04.1995 
за № 49-04-ХХІІ “Про внесення змін до рішення 7 сесії XXI скли
кання від 17.05.1991 “Про встановлення правил по забезпеченню 
чистоти і порядку в місті і розмірів штрафів за їх порушення” вва
жати такими, що втратили чинність.

3. Завідуючому центром інформації та звуязків з громадські
стю Любивій Л.М. опублікувати Правила, зазначені в пунктах 1.1, 
1.2,1.3 даного рішення, в газеті “Теледень-Славутич”.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першо
го заступника міського голови Жигалло В.К.

Міський голова В.П.Удовиченко

Додаток 1 
до рішення міської ради 

від 19.12.2003 № 299-29-IV 
ПРАВИЛА

благоустрою території, забезпечення її  належного 
санітарного стану та дотримання зовнішнього дизай
ну міста Славутича Київської області

1. Загальні положення
1.1. Ці правила регулюють права і обов’язки учасників право

відносин у галузі благоустрою території міста, визначають комп
лекс заходів, необхідних для забезпечення чистоти і порядку в місті.

1.2. Правила містять загальнообов’язкові на території міста нор
ми, за порушення яких передбачена відповідальність згідно зі стат
тею 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

1.3. Учасниками правовідносин з питань благоустрою згідно з 
цими Правилами є власники, керівники та інші посадові особи 
підприємств, організацій, установ незалежно від форм власності і 
відомчого підпорядкування (далі по тексту “відповідальні посадові 
особи”), фізичні особи, а також посадові особи, уповноважені 
здійснювати контроль за станом благоустрою.

1.4. Контроль за дотриманням та здійсненням заходів, спрямо
ваних на виконання цих Правил, координація дій відповідних по
садових осіб, пов'язаних з їх виконанням, здійснюється першим 
заступником міського голови Жигалло В.К.

2. Обов’язки відповідальних посадових осіб підприємств, 
установ, організацій, а також громадян

2.1. Відповідальні посадові особи підприємств, установ, 
організацій, незалежно від форм власності, а також громадяни 
зобов’язані:

2.1.1. Здійснювати благоустрій відповідних територій за зат
вердженими у встановленому законом порядку проектами та тех
нологіями, які передбачають забезпечення естетики і дизайну 
міського середовища.

2.1.2. Дотримуватись сучасних вимог щодо механізованого 
прибирання і утримання дорожніх покриттів, площ, проспектів, 
бульварів, внутрішньоквартальних та прибудинкових територій, 
газонів, зелених насаджень тощо.

2.1.3. Утримувати у належному санітарно-технічному стані 
будівлі, споруди та прилеглі території на відстані 5 метрів від споруд 
(будівель). Своєчасно і якісно усувати недоліки в утриманні тери
торії, будівель, споруд, обладнання, архітектурних малих форм, рек
лами і рекламоносіїв, елементів зовнішнього благоустрою.

2.1.4. Забезпечувати щорічне, а також після стихійного лиха, 
обстеження відповідних територій, будівель і споруд із залучен
ням працівників відповідних органів та засвідчувати проведені об
стеження актами.

2.1.5. Постійно утримувати в належному стані фасади будівель 
і споруд, не допускати фарбування монументів, пам’ятників, скуль
птурних зображень. Змінювати зовнішній вигляд фасадів будівель 
та споруд тільки на підставі затверджених у встановленому поряд
ку проектів та за умови одержання дозволу на виконання цих робіт.

2.1.6. Проводити відновлення зовнішнього вигляду торговель
них павільйонів та кіосків згідно з паспортом, затвердженим 
відділом містобудування та архітектури виконкому, а рекламоносіїв 
-  згідно з паспортом, погодженим відділом містобудування та арх
ітектури виконкому.

2.1.7. Розміщувати елементи зовнішньої реклами, рекламо- 
носії, торговельні павільйони, кіоски та елементи зовнішнього бла
гоустрою на підставі проектної документації, затвердженої у вста
новленому порядку.

2.1.8. Забезпечувати вивезення твердих побутових і негаба
ритних відходів, а також харчових відходів згідно з вимогами дію
чих санітарних норм.

2.1.9. Укладати договори на вивіз сміття та відходів зі спеціал
ізованими підприємствами міста та здійснювати своєчасну сплату 
за вивіз сміття відповідно до діючих тарифів. _____

2.1.10. Забезпечувати розміщення контейнерів, урн для збору 
сміття та твердих побутових відходів у спеціально визначених місцях, 
утримувати їх в належному санітарно-технічному стані, згідно з сан
ітарними нормами і правилами, та обладнувати під' їзд до них з твер
дим покриттям. За належний технічний стан сміттєзбірників (кон
тейнерів) несе відповідальність їх власник.

2.1.11. При організації вуличної торгівлі, у тому числі під час про
ведення масових заходів, забезпечувати своєчасне прибирання, збір 
та вивезення сміття з відведеної території, не допускати його нако
пичення. На час організації вуличної торгівлі, з метою забезпечення 
чистоти необхідно укладати договір зі спеціалізованими підприєм
ствами міста про своєчасне прибирання, збір та вивіз сміття з відпо
відної території.

2.1.12. При проведенні підземних та будівельних робіт, встановленні 
огорож, механізмів та обладнання, тимчасових споруд, побутових ва
гончиків, складуванні конструкцій і матеріалів суворо дотримуватись 
вимог проекту виконання робіт Проводити дані роботи на підставі доз
волу на їх виконання, виданого інспекцією державного архітектурно- 
будівельного контролю, якщо такий потрібен, та ордеру на земельні 
роботи. Своєчасно і якісно проводити благоустрій територій після закі
нчення цих робіт з наступним закриттям виданого ордеру.

2.1.13.Забезпечувати виконання планових і аварійних робіт 
тільки за ордером на проведення земельних робіт або відповідного 
дозволу, дотримуючись при цьому всіх зазначених вимог та умов. 
При виконанні ремонтно-будівельних робіт, зокрема при прокладанні 
підземних комунікацій, вживати необхідних заходів щодо повного 
збереження насаджень. Протягом 15 днів після закінчення робіт 
відновлювати дорогу, тротуари, газони.

2.1.14. Не допускати прокладання теплопроводів, водопроводів 
та інших інженерних мереж на поверхні шляхів, тротуарів, пішохід
них доріжок, а також відведення стічних вод на тротуари, шляхи та 
інші місця, не передбачені технологією відводу стічних вод.

2.1.15. Своєчасно очищати дахи, водостічні труби, карнизи від снігу 
і льоду із забезпеченням заходів безпеки, виставленням огорож тро
туарів і негайним подальшим прибирання скинутого з дахів снігу і льоду. 
Посипати протиожеледними матеріалами дороги і тротуари, що зна
ходяться на прилеглій території. Догляд та утримання зелених на
саджень, миття шляхів, у тому числі, шляхопроводів, площ, троту
арів, доріжок і прибудинкових територій та прибирання снігу викону
вати за погодженням з підприємствами по утриманню зелених на
саджень, шляховими та житлово-експлуатаційними організаціями.

2.1.16. Утримувати в належному санітарному стані та огороджу
вати земельні ділянки, що відведені в установленому порядку під 
будівництво.

2.1.17. Вживати заходи щодо виключення можливості винесення 
автотранспортними засобами на дорожні об’єкти сипучих матері
алів і розчинів, а також засмічення вулиць внаслідок переповнення 
кузова матеріалами, пошкодження тари, розвіювання безтарних 
вантажів, руху із незакріпленим вантажем, забруднення або запи
лення повітря.

2.1.18. Забезпечувати виїзд транспортних засобів на вулиці міста 
в належному санітарному стані,  чіткими номерними знаками, чис
тими кузовами. Організовувати механічне або ручне очищення і 
миття автотранспортних засобів при їх виїзді з будівельних майдан
чиків на проїжджу частину вулиць. Перевозити всі види вантажів з 
дотриманням санітарних норм і забезпеченням чистоти під час транс
портування.

2.1.19. Під час будівництва забезпечувати складання будівель
ного сміття у спеціально відведених місцях на будівельних майдан
чиках, не допускаючи хаотичного накопичення його на прилеглих 
до майданчиків територіях, забезпечувати виконання заходів по за
побіганню пилоутворення на територіях об’єктів, не допускати відка
чування та виливання води на проїжджу частину вулиць, тротуари, 
у водойми.

3. Дії відповідальних посадових осіб підприємств, установ, 
організацій, а також громадян, що забороняються цими правилами

3.1. Відповідальним посадовим особам підприємств, установ, 
організацій, а також громадянам забороняється:

4.1.1. Захаращувати території матеріалами, конструкціями, 
сміттям, побутовими відходами, відходами виробництва, накопичен
ням снігу та криги тощо. Складувати будівельні матеріали, конст
рукції, обладнання за межами будівельних майданчиків.

4.1.2. Проводити будівельно-монтажні роботи без дозволу 
інспекції державного архітектурно-будівельного контролю або ор
деру на виконання земельних робіт, якщо такий потрібен.

4.1.3. Самовільно, без Дозволу власника (землекористувача), 
влаштовувати городи на прибудинковій території.

4.1.4. Знищувати або пошкоджувати зелені насадження (кущі, 
дерева, газони, квітники, чагарники).

4.1.5. Вивозити і звалювати сміття, будівельні, побутові, харчові 
відходи, відходи виробництва, траву, гілля, деревину, листя, снігу не 
відведених для цього місцях та самостійно влаштовувати звалища.

4.1.6. Розпалювати багаття, спалювати сміття, листя, гілки та 
відходи виробництва тощо за межами спеціально відведених місць.

4.1.7. Кидати сміття, недопалки, папір, тару, ганчір’я тощо на 
вулицях, площах, у парках, інших громадських місцях поза урни, а 
також спалювати сміття у контейнерах і урнах.

4.1.8. Очищати дахи від снігу та льоду без встановлення тимча
сових огорож на прилеглих до будівель і споруд територіях.

4.1.9. Використовувати не за призначенням контейнери для збо
ру сміття та твердих побутових відходів.

4.1.10. Наклеювати оголошення та інформаційно-агітаційні пла
кати, рекламу, листівки тощо у невизначених спеціально для цього 
місцях.

4.1.11. Робити написи, малюнки на стінах будинків, споруд, пар
канах, тротуарах, шляхах тощо без відповідного дозволу.

4.1.12. Заправляти, ремонтувати та мити автотранспортні засо
би і механізми на прибудинкових територіях, а також їздити та пар- 
куватися на газонах, пішохідних доріжках, тротуарах, у парках та 
скверах тощо.

4.1.13. Залишати автотранспортні засоби та механізми на внутр
ішньоквартальних проїздах, заважаючи проїзду спеціальних машин 
швидкої допомоги, пожежних, прибиральної та аварійної техніки, а 
також влаштовувати постійні стоянки автотранспорту, не передба
чені проектом благоустрою на прибудинкових територіях, за винят
ком спеціально обладнаних аварійних автомашин та спецавтотран- 
спорту підприємств, що обслуговують житлові будинки та їх інже
нерне обладнання протягом доби.

4.1.14. Захаращувати балкони, лоджії предметами і матеріалами, 
які негативно впливають на архітектуру фасадів будівель і споруд.

4.1.15. Самовільно встановлювати точки торгівлі з лотків, авто
мобілів, причепів, столиків, візків у не відведених для цього місцях 
та без наявності відповідного дозволу.

4.1.16.Кидати предмети з балконів, лоджій, вікон та сходів бу
динків, витрушувати одяг, білизну, ковдри тощо, виливати рідину.

4. Заключні положення
4.1. Керівники підприємств, установ та організацій (орендарі, 

якщо це передбачено договором) зобов’язані постійно утримува
ти належні їм, закріплені та прилеглі території у належному сані
тарно-технічному стані.

4.2. У разі оренди території, будівель і приміщень порядок ут
римання їх в належному технічному і санітарному стані встанов
лює орендодавець у договорі оренди.

4.3. Надання в оренду та суборенду територій, будівель і при
міщень не знімає відповідальності за санітарний стан з власника.

4.4. Посадові особи, уповноважені здійснювати контроль за ста
ном благоустрою та зовнішнім дизайном у м. Славутичі, вказані в 
даних Правилах, а також можуть бути передбачені рішеннями 
Славутицької міської ради та її виконавчого комітету.

Секретар ради М.Н.Готсдінер

Додаток 2 
до рішення міської ради 

від 19.12.2003 № 299-29-IV

ПРАВИЛА 
з дотримання тиші в громадських місцях 

у місті Славутичі Київської області
1. Загальні положення
1.1. Ці правила встановлюються з метою забезпечення прав і 

законних інтересів громадян щодо дотримання тиші на вулицях, 
площах, у парках, скверах, гуртожитках, житлових будинках, при
будинкових територіях, лісопаркових зонах та інших місцях відпо
чинку населення, що знаходяться на території, яка адміністратив
но підпорядкована Спавутицькій міській раді.

1.2. Правила містять загальнообов’язкові на території міста нор
ми, за порушення яких наступає відповідальність згідно із санкціями 
статті 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

2. Обов’язки керівників підприємств, установ, організацій, 
а також громадян

2.1. Керівники, відповідальні посадові особи підприємств, ус
танов, організацій, незалежно від форм власності, а також грома
дяни зобов’язані:

2.1.1. не допускати гучного співу, викриків, інших дій, що пору
шують тишу у парках, скверах, лісопаркових зонах відпочинку, в 
зонах, прилеглих до житлових будинків, лікувальних закладів ста
ціонарного типу, дитячих будинків-інтернатів та в інших громадсь
ких місцях в нічний час, з 23.00 до 07.00 ранку;

2.1.2. забезпечувати експлуатацію в прилеглих житлових будин
ках, прилеглих житлових та нежитлових приміщеннях обладнання, 
промислових вентиляційних систем, радіоприймачів, телевізорів, гуч- 
номовних установок, музичних інструментів, засобів індивідуальної 
трудової діяльності з дотриманням такого рівня шуму, який не зава
жав би відпочинку громадян в нічний час, з 23.00 до 07.00 ранку;

2.1.3. погоджувати режим роботи підприємств торгівлі та гро
мадського харчування (ресторанів, барів, кафе, закладів розва
жального та грального бізнесу) з виконавчим комітетом міської ради 
та забезпечувати дотримання такого рівня шуму працюючих гуч- 
номовних установок, музичних інструментів та інших джерел в пе
ріод з 23-00 до 07-00, який не заважав би відпочинку громадян.

2.2. Заборонити:
2.2.1. Проводити ремонтні та будівельні роботи, крім аварій

них, в житлових будинках, квартирах, офісних приміщеннях, 
підприємствах торгівлі та громадського харчування (ресторани, 
бари, кафе, заклади розважального та грального бізнесу), розта
шованих в житлових будинках, у вбудованих і прибудованих до 
житлових будинків нежитлових приміщеннях з 21-00 до 9-00 та у 
святкові і неробочі дні впродовж доби.

2.2.2. Встановлювати на балконах, лоджіях, відкритих вікнах 
будинків, будівель і споруд та інших місцях радіоапаратуру і вклю
чати її на повну потужність протягом доби.

Секретар ради М.Н.Готсдінер

Додаток З 
до рішення міської ради 

від 19.12.2003. № 299-29-IV 
ПРАВИЛА

утримання і поводження з домашніми тваринами 
в місті Славутичі Київської області

1.ЦІ правила поширюються на підприємства, установи, органі
зації, (крім установ Міністерства оборони, Служби безпеки Украї
ни і Міністерства внутрішніх справ України), а також на громадян, 
що тримають собак, котів та інших тварин у місті Славутичі Київсь
кої області.

2.Підприємства, установи, організації і громадяни — власники 
собак, котів та інших тварин зобов’язані суворо дотримуватися 
санітарно-гігієнічних норм і правил їх утримання при умові обо
в'язкового забезпечення безпеки людей.

3.При додержанні вимог, вказаних у пункті 2 цих Правил, доз
воляється тримати:

а) собак і котів — у квартирах, в яких проживає одна сім’я, а 
також в будинках, що належать громадянам на правах особистої 
власності;

У квартирах, де проживає кілька сімей, допускається утримання 
собаки або кота лише при згоді всіх жильців квартири. При цьому не 
дозволяється утримувати собак і котів у місцях загального користу
вання (коридори, сходові площадки, горище, підвали іт. ін.).

б) собак, котів і хижих тварин — у “зоокуточках”, “живих куточ
ках”, дитячих, санаторно-курортних і оздоровчих закладах з дозво
лу санітарно-епідеміологічної і ветеринарної служб;

в) собак у населених пунктах — у вільному вигулі на ізольо
ваній, добре обгородженій території (в ізольованому приміщенні), 
на прив’язі або без неї;

г) собак на підприємствах, в установах і організаціях для охо
рони — на блоках, в обладнаних приміщеннях або на прив’язі; для 
дослідної мети — у вольєрах або в розплідниках.

4. Підприємствам і організаціям утримання собак і котів допус
кається за погодженням з відповідною ветеринарною установою.

5. Власники собак, котів та інших тварин зобов’язані:
а) реєструвати (щороку перереєстровувати) собак, котів та інших 

тварин віком від двох місяців і старше. При первинній реєстрації 
собак, котів та інших тварин їх власникам видаються реєстраційні 
посвідчення і правила їх тримання;

Новопридбані собаки, коти та інші тварини повинні бути зареє
стровані в 5-денний строк.

Реєстрація собак і котів, яких тримають громадяни, та видача 
реєстраційних посвідчень проводиться житлово-комунальним 
підприємством, на балансі якого знаходиться житловий фонд міста.

(Закінчення на стор. 4)



ПРАВИЛА
утримання і поводження з домашніми тваринами 

в місті Славутичі Київської області

(Початок на стор. 3)
Реєстрація собак, котів та інших тварин, яких тримають підприємства, уста

нови і організації, провадиться відповідною ветеринарною установою.
б) щороку доставляти собак, а у випадках, коли ветеринарна служба виз

нає за необхідне, — також і котів, у ветеринарну установу для огляду, імунізації 
проти сказу і лікувально-профілактичних обробок;

в) повідомляти протягом 5 днів ветеринарну установу, що обслуговує місто 
Славутич, про придбання собаки, кота чи іншої тварини, а також про переїзд з 
ними в інший населений пункт;

г) тримати сторожових собак на прив’язі і спускати їх з прив’язі лише в зак
ритих дворах, що виключають можливість втечі; про наявність собак застеріга
ти написом;

д) не допускати, щоб собаки і коти забруднювали квартири, сходові пло
щадки та інші місця загального користування в будинках, дворах і на вулицях; 
прибирати в усіх випадках екскременти тварин.

з) про захворювання собаки, кота чи іншої тварини негайно повідомляти 
ветеринарну установу;

і) у випадках падежу собак, котів чи інших тварин негайно повідомляти ве
теринарну установу і здавати трупи тварин та реєстраційні посвідчення за вка
зівкою установи;

к) негайно повідомляти заклади охорони здоров’я і ветеринарної служби 
про випадки укусу або травмування собакою, котом чи іншою твариною люди
ни, а також доставляти у ветеринарну установу собак і котів, які покусали лю
дей чи тварин або заподіяли їм травми, для огляду і карантинування протягом 
10 днів, а покусаних тварин — для огляду і лікування.

В разі, коли неможливо доставити вказаних тварин, повідомляти про них 
пункти відлову для ловлі і доставки їх у ветеринарну установу.

6. Власники собак, котів та інших тварин несуть витрати по їх реєстрації, 
оплаті вартості реєстраційного посвідчення у розмірах, що визначаються ви
конавчим комітетом міської ради.

7. Громадяни, які тримають собак, також вносять плату за комунальні по
слуги в розмірі, що визначається у встановленому порядку.

8. Власникам собак і котів дозволяється:
а) виводити собак з жилих та ізольованих приміщень, а також ізольованих 

територій в загальні двори або на вулицю (з обов’язковим забезпеченням без
пеки людей) тільки на короткому повідку і в наморднику, крім собак дрібних 
порід, на яких у реєстраційних посвідченнях зроблено відповідну відмітку;

б) перевозити собак і котів усіма видами громадського транспорту з додер
жанням правил, діючих на даному виді транспорту, при обов’язковому забез
печенні безпеки людей;

в) вигулювати собак на пустирях, задніх дворах і в інших місцях, спеціально 
відведених для цієї мети житлово-комунальними підприємствами або вико
навчим комітетом Славутицької міської ради.

9. Забороняється:
а) тримати собак, котів та інших тварин незареєстрованими;
б) продавати собак, котів та інших тварин у невстановлених місцях;
в) тримати собак і котів у місцях загального користування (коридорах, підва

лах, на сходових площадках, горищах тощо);
г) приводити собак і котів у приміщення магазинів, їдалень, на дитячі май

данчики;
д) відвідувати бульвари, пляжі, парки, сквери, сади та інші місця загального 

користування з собаками, які не мають намордника та повідка;
е) купувати, продавати, а також перевозити всіма видами транспорту собак 

в інші населені пункти без ветеринарного свідоцтва з відміткою про проведену 
імунізацію проти сказу;

є) жорстоко поводитись з собаками, котами та іншими тваринами, залиша
ти бездоглядними або безцільно знищувати їх;

ж) викидати трупи собак, котів та інших тварин або закопувати їх у землю.
10. Придбання, продаж, показ на виставках і виводках, використання собак 

на полюванні, а також перевезення собак в інші населені пункти дозволяється 
при наявності у власника реєстраційного посвідчення та ветеринарного свідоц
тва з відміткою у ньому про те, що собаку імунізовано проти сказу не більше 
12 місяців і не менше 30 днів до вивозу (виводу).

11. Собаки, незалежно від породи, належності і призначення, в тому числі і ті, 
що мають нашийники з номерними знаками і намордники, які знаходяться без 
власника на вулицях, площах, ринках, у скверах, садах, парках, на бульварах, 
пляжах, у громадському транспорті, дворах та інших громадських місцях, а та
кож бездоглядні коти вважаються бродячими і підлягають відлову

12. Вилученню підлягають собаки і коти, які вдруге покусали людей внасл
ідок порушення власниками правил утримання, а також у випадках, якщо на 
це є відповідне рішення органів (установ) санітарно-епідеміологічної чи вете
ринарної служб.

13. Відлов бродячих собак і котів та вилучення собак і котів провадяться 
пунктами відлову при службі, що займається наданням житлово-комунальних 
послуг.

14. Відлов бродячих собак і котів окремими громадянами забороняється, 
крім випадків, коли ці тварини явно загрожують здоров’ю людей.

Відлов бродячих собак і котів, як правило, проводиться у відсутності сто
ронніх осіб, особливо дітей, у години, що встановлюються виконавчим коміте
том міської ради.

15. Відловлені собаки і коти протягом трьох днів тримаються на карантин
них площадках пунктів відлову і можуть бути повернуті власникам з дозволу 
ветеринарної установи після пред’явлення реєстраційного посвідчення та оп
лати витрат на відлов і утримання.

Повернені власникам собаки підлягають щепленню проти сказу. Власники 
зобов’язані протягом 30 днів тримати таких собак в ізольованому приміщенні і 
за вказівкою ветеринарної установи доставляти їх для огляду.

16. Посадові особи підприємств, установ і організацій, що займаються на
данням житлово-комунальних послуг зобов’язані:

а) слідкувати за своєчасною реєстрацією (перереєстрацією) власникам^ 
собак і котів та додержанням ними цих Правил;

б) повідомляти працівників пункту відлову про бродячих собак і котів;
в) тримати підвали, горища та інші підсобні приміщення в будинках закри

тими або відповідно обладнаними для запобігання проникненню туди тварин;
г) ознайомлювати власників з Правилами утримання собак і котів, повідом-. 

ляти їх про місця розташування пунктів реєстрації (перереєстрації), щеплень 
та відлову цих тварин.

17. За порушення цих Правил громадяни і службові особи (керівники 
підприємств, установ і організацій), які є власниками собак, котів або інших 
тварин, несуть відповідальність згідно із санкціями статті 154 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення.

18. Контроль за додержанням цих Правил громадянами, підприємствами, 
установами і організаціями здійснюється посадовими особами підприємств, 
установ і організацій, що займаються наданням житлово-комунальних послуг, 
а також органами державного ветеринарного нагляду, державного санітарного 
нагляду.

Секретар ради М.Н.Готсдінер


